
1/3

Probíhá americko-ruská výměna zajatců za účelem
osvobození několika amerických a německých občanů –
POLITICO

politico.com/news/2024/08/01/a-u-s-russia-prisoner-swap-is-underway-to-free-multiple-american-german-citizens-
00172230

Zahraniční styky

Probíhá americko-ruská výměna zajatců s cílem osvobodit několik
amerických a německých občanů

Nebylo jasné, kdo je součástí swapu.

Výměna zajatců znamená velké vítězství prezidenta Joea Bidena v
době napjatých vztahů s Ruskem kvůli jeho invazi na Ukrajinu. |
Manuel Balce Ceneta/AP

Více než tucet lidí, včetně Američanů, bylo ve čtvrtek propuštěno z
Ruska v rámci jedné z největších a nejsložitějších výměn vězňů v
historii USA, uvedl vysoký úředník administrativy a osoba se znalostí
operace.

Není jasné, kdo je součástí swapu. Mezi Američany v ruské vazbě jsou
novináři Evan Gershkovich, Alsu Kurmasheva a Vladimir Kara-Murza
spolu s bývalým mariňákem Paulem Whelanem. Němec Rico Krieger,
který byl v Bělorusku odsouzen k trestu smrti, je jedním z mnoha
zadržovaných Němců.

Moskva přijímá řadu Rusů, kteří byli uvězněni v mnoha zemích.

V posledních dnech se objevily spekulace, že hrozí nějaká výměna,
protože zahraniční zadržovaní byli hlášeni jako pohřešovaní z několika
ruských věznic, aniž by to ruská vláda vysvětlila.

https://www.politico.com/news/2024/08/01/a-u-s-russia-prisoner-swap-is-underway-to-free-multiple-american-german-citizens-00172230
https://www.politico.com/news/foreign-affairs
https://www.politico.eu/article/prisoner-movements-russia-prisoner-swap-united-states-ilya-yashin-oleg-orlov-sasha-skochilenko-ksenia-fadeyeva-lilia-chanysheva/


2/3

Výměna zajatců znamená velké vítězství prezidenta Joea Bidena v
době napjatých vztahů s Ruskem kvůli jeho invazi na Ukrajinu.
Pokračující zadržování Američanů toto napětí jen prohloubilo.

Došlo však k jednorázovým dohodám se svobodnými Američany. V
poslední dohodě z roku 2022 byla basketbalistka WNBA Brittney Griner
vyměněna za Viktora Bouta, ruského obchodníka se zbraněmi. Téhož
roku zajistily USA propuštění bývalého mariňáka Trevora Reeda pro
ruského pašeráka drog. USA nebyly schopny osvobodit 54letého
Whelana v těchto předchozích výměnách. V roce 2018 byl uvězněn za
obvinění ze špionáže.

Po Gershkovichově zatčení zahájil The Wall Street Journal agresivní
public relations a diplomatickou kampaň, aby zajistil jeho propuštění.
Jeho zadržení si získalo pozornost celé mediální komunity,
zákonodárců na Capitol Hill a vysokých úředníků v Bidenově
administrativě.

Marc Fogel, americký učitel vězněný v Rusku, se neočekává, že bude
ve čtvrtek propuštěn. Jeho rodina v prohlášení uvedla, že Bidenova
administrativa by měla upřednostnit zajištění jeho propuštění.

"Je pro nás nepředstavitelné, že by ruští disidenti měli při výměně
zajatců přednost před občany USA," stojí v prohlášení. "Marc byl
nespravedlivě zadržován příliš dlouho a musí být upřednostněn při
jakýchkoli jednáních o výměně s Ruskem, bez ohledu na úroveň jeho
proslulosti nebo celebrity."

Playbook

Neoficiální průvodce oficiálním Washingtonem, každé ráno a ve všední
dny odpoledne.

https://www.politico.com/playbook


3/3

Registrací potvrzujete a souhlasíte s našimi zásadami ochrany
osobních údajů a smluvními podmínkami . Z odběru se můžete kdykoli
odhlásit podle pokynů v dolní části e-mailu nebo nás kontaktujte zde .
Tato stránka je chráněna reCAPTCHA a platí zásady ochrany osobních
údajů a smluvní podmínky společnosti Google.

© 2024 POLITICO LLC

 
 

https://www.politico.com/privacy
https://www.politico.com/terms-of-service
https://www.politico.com/feedback
https://policies.google.com/privacy
https://policies.google.com/terms

